Bolsa de Comercio de Rosario ‘

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXVII - 16.388 - 10/12/2014

[Titulos de Renta Fija Fuente: MervaRos|  [Resumen estadistico MerVaRos Fuente: MerVaRos

RO15 Valor nominal  Valor efvo. ($)

72hs 16:19 17.584 1126,000% 197.995,84 Titulos de renta fija - $ 327.686 494.487,22

RO15 Titulos de renta fija - U$S 24.720 23.879,52

24hs 15:42 10.102 1119,000% 113.041,38 Cauciones 393 45.771.585,76

SY02A Totales $ 46.266.072,98

72hs 12:18 300.000 61,150% 183.450,00 Totales u$s 23.879,52

BODEN U$D 2015

Cl 13:16 24.720 96,600% 23.879,52

Negociacion de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

\Totales Operados 10/12/2014

[ Vencimiento | Plazo | TasaMinima [ TasaMaxima | TasaPromedio | Monto Nominal | Monto Liguidado | Cant. Cheques
22/12/2014 12 22.00 22.00 22.00 4.286.48 4.237.95 1
07/01/2015 28 28.00 28.00 28.00 42.500.00 41.543.92 1
10/01/2015 31 35,00 35.00 35.00 25.000,00 24.188.20 1
17/01/2015 38 35.00 35.00 35.00 25.000.00 24.032.13 1
23/01/2015 44 28.50 28.50 28.50 31.000.00 29.880.11 1
24/01/2015 45 35,00 35,00 35,00 25.000,00 23.878.06 1
28/01/2015 49 28.50 28.50 28.50 26.480.00 25.465.90 1
29/01/2015 50 30.00 30.00 30.00 17.673.28 16.922.21 1
30/01/2015 51 29.00 29.00 29.00 32.983.00 31.602.03 1
31/01/2015 52 29.00 35.00 32.00 60.000.00 57.235.03 2
06/02/2015 58 29,00 29.00 29.00 44.750,00 42.649.09 1
10/02/2015 62 29.00 29.00 29.00 57.287.00 54.514,95 1
11/02/2015 63 30.00 30.00 30.00 25.000,00 23.732.12 1
12/02/2015 64 30.00 30.00 30.00 25.000.00 23.639.90 1
13/02/2015 65 24.00 24.00 24.00 10.000.00 9.553.97 1
15/02/2015 67 29.00 30.00 29.50 80.000,00 75.583,11 2
17/02/2015 69 24,00 31.00 27.50 112.000.00 106.316.11 2
25/02/2015 77 23,50 23,50 23,50 20.000,00 19.031,98 1
27/02/2015 79 31.00 31.00 31.00 50.000.00 46.707.45 1
10/03/2015 90 24,00 24,00 24,00 20.000,00 18.859,15 1
13/03/2015 93 24,50 24.50 24,50 10.000.00 9.388.71 1
15/03/2015 95 26.00 26.00 26.00 34.000.00 31.781.40 1
25/03/2015 105 24,00 24,00 24,00 20.000,00 18.685.37 1
27/03/2015 107 24,75 24.75 24.75 40.000.00 37.200.05 2
30/03/2015 110 26.00 26.00 26.00 37.642,55 34.861.29 1
10/04/2015 121 24.00 24.00 24.00 20.000.00 18.481.01 1
15/04/2015 126 25.00 25.00 25.00 65.000.00 59.760.71 1
17/04/2015 128 25,50 25,50 25,50 10.000.00 9.155.67 1
21/04/2015 132 26.00 26.00 26.00 45.000.00 41.078.93 1
23/04/2015 134 34,00 34,00 34,00 50.000,00 44.304.72 1
24/04/2015 135 34.00 34.00 34.00 50.000.00 44.268.18 1
25/04/2015 136 24.50 25.50 25.00 32.488.52 29.657.86 2
26/04/2015 137 26.00 26.00 26.00 5.000.00 4.546,59 1
27/04/2015 138 33.00 34.00 33.50 79.003.00 69.976.09 2
28/04/2015 139 34,00 34,00 34,00 50.000,00 44.195.28 1
29/04/2015 140 24,50 34.00 29.25 250.000.00 226.310.99 2
30/04/2015 141 24,50 34,00 28.50 174.660.00 156.283,17 5
11/05/2015 152 34,00 34.00 34.00 300.000.00 262.363.43 1
12/05/2015 153 34.00 34.00 34.00 300.000.00 262.149.87 1
13/05/2015 154 34,00 34,00 34,00 300.000,00 261.936.66 1
14/05/2015 155 34,00 34.00 34.00 300.000.00 261.299.10 1
15/05/2015 156 34,00 34,00 34,00 300.000,00 261.087.27 1
17/05/2015 158 26.50 26.50 26.50 5.000.00 4.476.71 1
18/05/2015 159 34.00 34.00 34.00 190.000.00 165.221.33 1
20/05/2015 161 33,00 34,00 33.33 90.049.00 78.381.55 3
21/05/2015 162 34.00 34.00 34.00 300.055.00 259.661.61 10
23/05/2015 164 25,25 25.25 25.25 24.000,00 21.487.84 1
24/05/2015 165 26.50 26.50 26.50 5.000.00 4.453,55 1
30/05/2015 171 28.00 28.00 28.00 30.000.00 26.449.28 2
31/05/2015 172 27.00 27.00 27.00 5.000.00 4.426,93 1
01/06/2015 173 28.00 28.00 28.00 22.400.00 19.748.79 2
02/06/2015 174 25,00 25,00 25,00 20.000,00 17.848.41 1
03/06/2015 175 28.00 28.00 28.00 7.600.00 6.691.43 1
05/06/2015 177 25,00 25,00 25,00 120.000.00 106.764,17 1
08/06/2015 180 25.00 25.00 25.00 8.640.00 7.682.34 1
10/06/2015 182 25.00 25.00 25.00 19.000.00 16.873.48 1
12/06/2015 184 25,00 25,00 25,00 5.000.00 4.429,61 1
14/06/2015 186 25.00 25.00 25.00 8.640.00 7.649.73 1
16/06/2015 188 25,25 25.25 25.25 20.000,00 17.676.61 1
17/06/2015 189 25.00 25.00 25.00 19.000.00 16.801.94 1
18/06/2015 190 25.00 25.00 25.00 8.640.00 7.626.60 1
20/06/2015 192 25,00 25,00 25.00 30.003,00 26.451,92 2
21/06/2015 193 25.00 25.00 25.00 8.640.00 7.617.39 1
22/06/2015 194 25,00 25,00 25,00 14.000.00 12.343,00 1
23/06/2015 195 25.00 25.00 25.00 20.000.00 17.622.21 1
25/06/2015 197 25.00 25.00 25.00 25.007.00 21.980.87 1
26/06/2015 198 25,00 25,00 25,00 12.000.00 10.541,52 1
30/06/2015 202 30.00 30.00 30.00 52.694.00 45.127.43 1
11/07/2015 213 26.50 26.50 26.50 85.000.00 73.431,08 1
20/07/2015 222 25.75 25.75 25.75 14.000.00 12.089.52 1
29/07/2015 231 26.50 26.50 26.50 85.000,00 72.701,50 1
15/08/2015 248 31.00 31.00 31.00 36.400.00 29.961.89 1
25/09/2015 289 33.00 33.00 33.00 52.694.00 41.658.49 1

[ 4.550.215,83 4.054.224,45 98 |
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‘ Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 10-12-14
PANEL MERVAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA 24 8.37 7.81 7.81 7.81 7.81 -6.7 3.618 28.256 12:31
ALUA 7.98 7.98 7.40 8.00 747 -6.4 302.434 2M286 16:59
APBR 24 48.50 46.50 46.50 46.50 46.50 -4.1 471 21.876 12:52
APBR Cl 47.80 46.80 44,50 46.80 44,60 -6.7 28.002 1M256 15:54
APBR 48 47.25 44,50 44,50 44,50 44,50 -58 2.000 89.000 16:39
APBR 48.10 48.05 44,00 48.05 44.20 -8.1 468.567 21M284 16:59
BMA 49.40 50.00 45,50 50.00 46.00 -6.9 44.869 2M132 16:58
COME Cl 1.58 1.54 1.54 1.54 1.54 -25 60.000 92.400 12:47
COME 1,59 1,63 1.48 1,63 151 -5,0 1M783 2M723 17:00
EDN Cl 7.10 6,95 6.95 6.95 6.95 -21 16.800 116.760 14:46
EDN 7.13 7.13 6.80 7.25 6.90 -3.2 295.933 2MO075 16:59
ERAR Cl 6.13 6.00 5.90 6.05 5.90 -3.8 12.000 72.420 13:47
ERAR 6.08 5.95 5.60 6.05 5.64 -7.2 849.043 4M941 16:59
FRAN Cl 54,00 54.80 53.50 54,80 53.50 -0.9 4.593 247.290 15:53
FRAN 24 60.00 53.30 53.30 53.30 53.30 -11.2 3.389 180.633 15:53
FRAN 54.80 55.05 50.00 55.60 50.00 -8.8 53.483 2M839 16:59
GGAL 24 17.90 17.80 17.80 17.80 17.80 -0.6 1.771 31.523 14:08
GGAL Cl 17.80 17.80 17.10 17.80 17.10 -39 84.490 1M470 15:51
GGAL 17.85 18.00 16.50 18.00 16.50 -76 1M040 18M032 16:59
PAMP Cl 512 5.10 5.02 512 5.04 -16 60.000 303.600 15:20
PAMP 5.24 5.22 4,80 522 4.80 -84 1M220 6M128 16:59
PESA Cl 6.05 6.10 6.10 6.10 6.10 +0.8 5.000 30.500 14:08
PESA 6.16 6.16 5.80 6.16 5.80 -58 522.132 3M137 16:45
TECO2 [¢]] 49.00 49.50 49,50 49.50 49.50 +1.0 423 20.938 11:51
TECO2 24 51.60 48.60 48.60 48.60 48.60 -58 333 16.183 12:09
TECO2 49,50 49,00 45,00 50,00 46.00 -71 31.734 1M488 16:55
TRAN [¢]] 3.86 3,77 3.40 3,77 3.40 -119 96.318 341.123 15:59
TRAN 3.77 3.80 3.46 3.81 3.47 -8.0 455.101 1M605 17:00
TS Cl 178.00 175.00 174,00 175.00 174.00 -2.2 2.236 390.534 14:03
TS 180.50 180.00 170.00 180.00 170.00 -58 92.883 16M177 16:59
YPFD 48 373.00 318.00 318.00 318.00 318.00 -14.7 250 79.500 11:55
YPFD Cl 321.00 320.00 299.00 321.00 300.00 -6.5 8.587 2M596 15:57
YPFD 24 320.00 296.00 296.00 296.00 296.00 -75 1.140 337.440 16:55
YPED 321.00 320.00 297.00 325.00 297.00 -75 294.292 89M584 16:59
|PANEL GENERAL |
|Especie Pl Anterior Apertura Minimo Méximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AGRO 1.83 1.80 1.65 1.80 1.78 -27 105.360 180.715 16:57
AUSO 5.15 5.05 5.05 5.20 5.05 -19 5.000 25.700 16:36
BHIP 3.55 3.54 3.31 3.55 3.31 -6.8 442.405 1M517 16:57
BOLT 3.90 3.65 3.60 3.65 3.60 -7.7 12.388 44.864 16:52
BPAT 13,70 13,20 12,50 13,20 12,50 -8.8 7.460 96.379 16:20
BRIO 20,00 17.90 17.00 17.90 17.20 -14,0 3.639 62.798 16:58
CADO 6.75 6.30 6.20 6.75 6.75 25.400 158.123 16:58
CAPU 3.59 3.40 3.40 3.40 3.40 -53 2.000 6.800 16:40
CAPX 7.30 7.10 7.00 7.10 7.10 -27 3.722 26.179 16:59
CARC 2.45 245 243 2.45 245 68.806 168.550 16:55
CECO2 Cl 2.52 2.45 2.45 2.45 245 -28 5.000 12.250 14:07
CECO2 2.55 2.60 2.34 2.60 2.35 -78 394.831 951.244 16:59
CELU 6.35 6.25 6,15 6.25 6.20 -24 85.095 526.804 16:59
CEPU2 47,45 47,00 45,00 47,00 46.35 -23 96.089 4M372 16:59
CRES 12.95 12.50 12.00 12.90 12.00 -73 31.828 395.851 16:59
CTIO 22,00 22.20 21.80 22.50 21.80 -0.9 32.531 720.316 16:38
DOME 5.05 5.00 5.00 5.00 5.00 -1.0 1.234 6.170 13:37
FERR 5.00 4.80 4,80 5.00 5.00 20.906 102.808 16:20
FIPL 1.95 1.90 1.90 1.90 1.90 -26 10.000 19.000 15:58
GARO 4.20 4.50 4,05 4,50 4.05 -3.6 2.706 11.409 16:46
GBAN 9.50 9.50 9.00 9.50 9.00 -53 6.391 57.714 16:56
INDU 2,75 2,65 2,65 2,68 2.68 -25 5.662 15.034 14:36
IRSA 18,50 18,30 18,00 18,50 18.00 -27 12.943 237.396 16:00
JMIN 515 4,65 4,65 4,65 4.65 -9.7 6.000 27.900 16:44
LEDE 6.50 6.35 6.30 6.35 6.35 -23 7.215 45.735 15:59
LONG 1.97 1,98 1.80 1.98 1.80 -8.6 7.142 13.120 16:40
METR 3.43 3.20 3.20 3.27 3.20 -6.7 14.285 45.782 15:56
MIRG 145.00 143.00 134.00 145.50 135.00 -6.9 2.629 366.453 16:57
MOLI 32.00 32.00 29.00 32.75 30.00 -6.3 10.878 335.301 16:59
OEST 3.10 3.20 3.20 3.20 3.20 +32 1.200 3.840 13:42
PATA 15,00 14,50 14,10 14,50 14.30 -4,7 3.665 52.120 16:25
PETR Cl 14,15 13,75 13,75 13,75 13.75 -28 2.718 37.372 13:30
PETR 13.90 13.50 13.30 14.00 13.45 -3.2 108.718 1M480 16:58
POLL 0.485 0.49 0.47 0.493 0.484 -0.2 100.191 48.455 15:56
PSUR 1.45 1.31 131 1.31 1.31 -97 8.671 11.359 16:32
REP 252.00 249.00 249,00 249,00 249.00 -1.2 317 78.933 14:21
REP Cl 263.00 240.00 240.00 240.00 240.00 -8.7 32 7.680 14:30
SAMI 22.00 22.50 21.00 22.50 21.50 -23 25.207 550.545 16:59
SEMI 1,93 1,91 1,80 1,91 1.80 -6.7 32.101 59.455 15:50
STD 100,00 100,00 100,00 103.50 103.50 +35 150 15.275 12:22
TGNO4 Cl 3.12 3.06 3.06 3.06 3.06 -19 1.595 4.880 15:54
TGNO4 24 3.04 3.04 3.04 3.04 3.04 1.595 4.848 15:55
TGNO4 3.10 3.00 3.00 3.06 3.05 -16 500.480 1M525 16:59
TGSU2 8.00 8.00 721 8.20 775 -31 320.610 2M615 16:59
[RENTA FIJA
|Especie Pl Anterior Apertura Minimo Méaximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora|
AAL17 Cl 1.090 1.098 1.081 1.098 1.083 -0.6 1M675 18M254 15:59
AAL7 24 1.093 1.095 1.085 1.095 1.085 -07 29.660 322.975 16:14
AAL7 48 1.098 1.091 1.080 1.091 1.080 -16 112.541 1M222 16:44
AAL7 1094.9 1.095 1.070 1.100 1.070 -23 9M910 107M938 16:59
AAL17D Cl 93.50 93.50 93.00 93.50 93.00 -05 36.238 33.780 15:06
AA17D 93.10 93.10 93.10 93.50 93.10 330.468 308.695 16:47
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Bolsa de Comercio de Rosario ‘

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 10-12-14
RENTA FIJA
Especie PI. Anterior Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AM18 814,00 814,00 814,00 817,75 815.25 +0,2 925.793 7M544 16:59
AN18 Cl 1515.64 1.161 1.161 1.161 1.161 -23.4 2.290 26.586 15:35
AN18 1.162 1.158 1.158 1.166 1.165 +0,3 27.600 321.274 16:34
AO16 Cl 867,00 860,00 860,00 860,00 860.00 -0.8 2.500 21.500 12:57
AO16 861,00 861,00 857,00 861,00 857.00 -05 1M024 8M798 16:58
AS15 40,70 40,80 40,60 40,80 40.60 -0.2 1M032 419.706 16:56
AS16 98,40 98,40 98,40 98,40 98.40 10.121 9.959 14:58
AY24 Cl 1.107 1.107 1.093 1.107 1095.5 -1.0 477.238 5M261 15:54
AY24 1.109 1.109 1.090 1.110 1.092 -15 5M990 66M071 16:59
AY24D Cl 94,50 95,00 95,00 95,00 95.00 +0,5 3.203 3.033 14:52
AY24D 95,50 95,50 94,80 95,50 94.85 -0.7 295.406 280.740 16:59
BARY1 420,00 395,00 395,00 395,00 395.00 -6.0 332.000 1M311 11:19
BD2C9 715,00 720,00 713,00 720,00 713.00 -03 31.000 222.410 16:58
BD3C6 24 100.94 105,70 105,70 105,70 105.70 +4,7 100.000 105.700 12:33
BD5C6 24 102,97 101,70 101,70 101,70 101.70 -1.2 100.000 101.700 14:17
BDC18 822,00 820,00 820,00 820,00 820.00 -0.2 7.000 57.400 14:51
BDC19 48 790,00 778,00 778,00 778,00 778.00 -15 500.000 3M890 14:52
BDC19 24 930,062 774,00 774,00 774,00 774.00 -16.8 40.000 309.600 16:12
BDC19 785,00 780,00 770,00 780,00 775.00 -1.3 611.000 4M707 16:51
BDC20 727,00 730,00 720,00 730,00 720.00 -1,0 120.000 868.300 16:59
BDED 569,00 569,00 567,00 572,00 569.00 87.506 498.256 16:51
BDEDD 50,00 48,50 48,50 48,50 48.50 -3,0 4.300 2.086 14:53
BP15 1.170 1.165 1.165 1.165 1.165 -04 200.000 2M330 16:21
BPLD 694,00 685,00 680,00 685,00 680.00 -20 3.369 23.027 16:42
BPLE 950,00 900,00 900,00 900,00 900.00 -53 280 2.520 14:39
BPMD 870,00 860,00 860,00 860,00 860.00 -1,1 1.000 8.600 16:26
C104A Cl 0.00 35,773 35,773 35,773 35.773 52.500 18.780 15:30
CEDI Cl 1.050 1.045 1.045 1.045 1.045 -05 39.000 407.550 13:40
CEDI 1.045 1.045 1.045 1.050 1.045 73.000 764.900 16:31
CcOo17 367.836 362,00 362,00 362,00 362.00 -1.6 11.000 39.820 16:43
CUAP 182,00 182,00 180,00 182,00 180.00 -1,1 2M113 3M805 16:07
DIAO 1.490 1.450 1.405 1.450 1.405 -57 2.856 41.187 15:48
DICA 48 1.530 1.417 1.417 1.417 1.417 -7.4 5.000 70.850 11:48
DICA Cl 1.415 1.420 1.395 1.420 1.395 -1,4 90.000 1M266 15:53
DICA 1.420 1.420 1.388 1.420 1.388 -23 1M040 14M592 16:59
DICAD 124,50 124,00 122,00 124,00 122.00 -20 21.025 25.868 16:52
DICP 283,00 283,00 281,50 283,00 282.80 -0.1 1M529 4M318 16:55
DICY Cl 1.480 1.380 1.380 1.380 1.380 -6,8 5.050 69.690 11:53
DICY 1.380 1.385 1.370 1.392 1.370 -0.7 221.706 3M067 15:57
ERD16 810,00 830,00 830,00 830.00 830.00 +2,5 10.000 83.000 16:37
ERG16 665,00 675,00 675,00 675,00 675.00 +1,5 1.000 6.750 12:29
G105A Cl 61,261 65,504 65,504 65,504 65.504 +6.9 20.000 13.100 15:30
NDG21 835,00 836,00 836,00 836.00 836.00 +0.1 100.000 836.000 13:28
NF18 151,00 151,15 150,00 151,15 151.00 588.883 888.704 16:38
PAAO 575.00 570,00 570,00 570,00 570.00 -09 4.254 24.262 15:31
PARA 595,01 595,00 575,00 595,00 575.00 -34 48.502 284.979 16:50
PARP 97,50 97,50 97,50 99,00 99.00 +1,5 1M454 1M434 17:00
PBF15 848,00 848,00 848,00 848,00 848.00 25.000 212.000 12:57
PMD18 770,00 765,00 765,00 775,00 775.00 +0.6 3.000 23.150 16:44
PUO19 820,00 820,00 800,00 820,00 820.00 416.648 3M336 16:57
RNG21 374,00 372,00 368,30 372,00 372.00 -05 248.000 918.660 16:29
RO15 Cl 11275 1.132 1.118 11321 1.125 -0.2 13M114 147M466 15:56
RO15 24 1.132 1.130 1.118 1.130 1.118 -1,2 373.917 4M215 16:54
RO15 48 1.128 1.130 1.115 1.130 1.115 -1,2 329.561 3M708 16:59
RO15 1.134 1.135 1.115 1.137 1.115 -1.7 11M272 127M307 16:59
RO15C Cl 98,00 98,00 97,75 98,00 98.00 1M523 1M492 15:59
RO15C 98,00 97,80 97,80 98,00 98.00 432.244 423.545 16:59
RO15D Cl 96,35 96,70 96,40 96,80 96.50 +0.,2 1M338 1M293 15:59
RO15D 96,40 96,50 96,50 96,75 96.50 +0,1 1M328 1M283 16:53
S103A Cl 0,00 34,119 34,119 34,119 34.119 55.000 18.765 15:30
SL30A 24 0.00 63,26 63,26 63,26 63.26 3MO000 1M897 16:36
TSCHS8 41,843 42,50 42,50 43,50 43.50 +4,0 96.265 41.733 13:07
TT13A Cl 87,828 80,217 80,217 80,217 80.217 -8,7 20.000 16.043 15:30
TVPA 89,50 89,50 86,00 89,50 87.00 -28 868.000 759.067 16:59
TVPE Cl 117,80 113,95 113,95 113,95 113.95 -3.3 1M900 2M165 14:44
TVPE 24 118,00 114,40 114,40 114,40 114.40 -3.1 1M900 2M173 16:34
TVPP 5,85 5,70 5,70 5,85 5.80 -09 6M988 406.924 16:37
TVPY Cl 98,50 94,00 94,00 95,00 95,00 -3,6 600.000 569.000 14:45
TVPY 24 100,80 93,55 93,55 93,55 93.55 -7.2 500.000 467.750 16:33
TVPY 94,00 95,00 94,00 95,00 94.00 579.557 548.588 16:57
Resumen cauciones bursatiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro

7 17/12/2014 26.21 273 38.130.213.06 38.321.903.93

8 18/12/2014 27.62 11 575.196.00 578.678.28

9 19/12/2014 25.00 3 337.317.00 339.396.35

12 22/12/2014 24,79 6 173.637.42 175.052.61

13 23/12/2014 24,98 11 1.779.837.90 1.795.672,97

29 08/01/2015 28.50 47 1.508.797.61 1.542.962,58

30 09/01/2015 27.43 42 2.951.378.89 3.017.919.04

Totales: 393 45.456.377,88 45.771.585,76

TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Délar EE.UU. (*) 8,4510 8,5510 USD Banco Nacién 8,4510 8,5510
Libra esterlina (*) 13,2672 13,4499 USD Bco Central Referencia 8,5538
Euro (%) 10,4911 10.6366 USD Interbancario 8,5500 8,5525
Franco Suizo 872,1472 883,6927 USD Mavyorista bancos 8,5500 8,5550
Yen 7.1275 7.2226 USD Mavorista casas cambio 12,7300 12,7800
Dolar canadiense 736.2374 745,9137 USD Minorista casas cambio 8.4800 8.5800
Corona danesa 140,8855 143,4175 USD Valor hoy mercado 8,555 8,5575
Corona noruega 117,5821 119,8594 EUR Mavorista casas cambio 10,9500 11,2500
Corona sueca 111,8850 114,1290 EUR Minorista casas cambio 10.8000 11,4000
Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotizacién por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacion por unidad.
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Bolsa de Comercio deRosario ‘

[Cheques Autorizados para Listar - Seccién II: de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos|
[Seamento ID Cheaue Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién  Vencimiento Acreditacién Monto]
Avalado 96644  ACPY100300353  MACRO 285 ARMS  Sin Inf. Sin Inf. 10/03/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96645  ACPY100400367  MACRO 285 ARMS  Sin Inf. Sin Inf. 10/04/2015 48hs 20.000.00
Avalado 96646  ACPY100500407  MACRO 285 ARMS  Sin Inf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 20.000.00
Avalado 96647  ACPY250200359 SANTAFE 330 ARMS SinInf. Sin Inf. 25/02/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96648  ACPY250300320 SANTAFE 330 ARMS SinInf. Sin Inf. 25/03/2015 48hs 20.000.00
Avalado 96649  ACPY250400297 SANTAFE 330 ARMS SinInf. Sin Inf. 25/04/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96650  ACPY250500199 SANTAFE 330 ARMS Sin Inf. Sin Inf. 25/05/2015 48hs 20.000.00
Avalado 96651  ACPY050600183  MACRO 285 MONT  Sin Inf. Sin Inf. 05/06/2015 48hs 120.000.00
Avalado 96652  FEDE310700045 CREDICOOP 191 SAST  SinInf. Sin Inf. 31/07/2015 48hs 150.000,00
Avalado 96653  GAVA200600106 SANTANDER 072 125  Sinnf. Sin Inf. 20/06/2015 48hs 25.003,00
Avalado 96654  GAVA250600081 SANTANDER 072 125  Sinlnf. Sin Inf. 25/06/2015 48hs 25.007.00
Avalado 96655  GAVA200700124 SANTANDER 072 125  Sinnf. Sin Inf. 20/07/2015 48hs 25.004.00
Avalado 96656  GAVA250700077 SANTANDER 072 125  Sinlnf. Sin Inf. 25/07/2015 48hs 25.008.00
Avalado 96657  GAVA280600081 SANTANDER 072 125  Sinnf. Sin Inf. 28/06/2015 48hs 25.010.00
Avalado 96658  GAVA220600061  CHUBUT 083 3 Sin Inf. Sin Inf. 22/06/2015 48hs 14.000,00
Avalado 96659  GAVA260600068 CHUBUT 083 3 Sin Inf. Sin Inf. 26/06/2015 48hs 12.000.00
Avalado 96660  GAVA200700125  CHUBUT 083 3 Sin Inf. Sin Inf. 20/07/2015 48hs 14.000,00
Avalado 96661  GAVA220700059  CHUBUT 083 3 Sin Inf. Sin Inf. 22/07/2015 48hs 14.000.00
Avalado 96662  GAVA240700057  CHUBUT 083 3 Sin Inf. Sin Inf. 24/07/2015 48hs 12.000,00
Avalado 96663  GAVA180600084  CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 18/06/2015 48hs 8.640,00
Avalado 96664  GAVA080600063 CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 08/06/2015 48hs 8.640,00
Avalado 96665  GAVA140600073  CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 14/06/2015 48hs 8.640,00
Avalado 96666 ~ GAVA210600062 CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 21/06/2015 48hs 8.640.00
Avalado 96667  GAVA190700051  CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 19/07/2015 48hs 8.640,00
Avalado 96668  GAVA260700076 ~ CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 26/07/2015 48hs 8.640.00
Avalado 96669  GAVA290600066  CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 29/06/2015 48hs 8.640,00
Avalado 96670  GAVA310700145  CHUBUT 083 17 SinInf. Sin Inf. 31/07/2015 48hs 8.640.00
Avalado 96671  GAVA020600044  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 02/06/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96672  GAVA160600064  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 16/06/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96673  GAVA230600048  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 23/06/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96674  GAVA070700061  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 07/07/2015 48hs 20.000.00
Avalado 96675  GAVA140700062  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 14/07/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96676  GAVA210700063  GALICIA 007 171 SinInf. Sin Inf. 21/07/2015 48hs 20.000,00
Avalado 96677  GAVA120600070 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 12/06/2015 48hs 5.000.00
Avalado 96678  GAVA200600107 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 20/06/2015 48hs 5.000,00
Avalado 96679  GAVA300600301 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 8.000.00
Avalado 96680  GAVA110700049 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 11/07/2015 48hs 4.000,00
Avalado 96681  GAVA230700065 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 23/07/2015 48hs 4.000.00
Avalado 96682  GAVA310700146 SUPERVIL. 027 76  SinInf. Sin Inf. 31/07/2015 48hs 7.000,00
Avalado 96683  GAVA100600131  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 10/06/2015 48hs 19.000,00
Avalado 96684  GAVA170600080  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 17/06/2015 48hs 19.000,00
Avalado 96685  GAVA080700071  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 08/07/2015 48hs 19.000,00
Avalado 96686  GAVA150700172  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 15/07/2015 48hs 19.000.00
Avalado 96687  GAVA220700060  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 22/07/2015 48hs 19.000,00
Avalado 96688  GAVA290700079  MACRO 285 562  SinInf. Sin Inf. 29/07/2015 48hs 19.000.00
Avalado 96689  GARA300601771 CREDICOOP 191 91  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 52.694.00
Avalado 96690  GARA250900566 CREDICOOP 191 91  SinInf. Sin Inf. 25/09/2015 48hs 52.694.00
Avalado 96691  GARA300300811  MACRO 285 383  SinInf. Sin Inf. 30/03/2015 48hs 37.642.55
Avalado 96692  GARA210400284  MACRO 285 310  SinInf. Sin Inf. 21/04/2015 48hs 45.000,00
Avalado 96693  GARA150300900  MACRO 285 891  SinInf. Sin Inf. 15/03/2015 48hs 34.000,00
Avalado 96694  GARA150801003 CREDICOOP 191 345  Sinlnf. Sin Inf. 15/08/2015 48hs 36.400,00
Avalado 96695  GARA010600272 014 355  SinInf. Sin Inf. 01/06/2015 48hs 7.400,00
Avalado 96696  GARA030600231 BAPRO 014 355  SinInf. Sin Inf. 03/06/2015 48hs 7.600,00
Avalado 96697  GARA300501386  NACION 011 229  SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 15.000.00
Avalado 96698  GARA010600273  NACION 011 449  SinInf. Sin Inf. 01/06/2015 48hs 15.000.00
Avalado 96699  GARA300501387  NACION 011 282  Sinlnf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 15.000.00
Avalado 96700  SOLI270300010 NACION 011 144  SinInf. Sin Inf. 27/03/2015 48hs 22.000,00
Avalado 96701  GARA300601772  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000.00
Avalado 96702  GARA300601773  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96703  GARA300601774  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96704  GARA300601775  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96705  GARA300601776  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96706  GARA300601777  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000.00
Avalado 96707  GARA300601778  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96708  GARA300601779  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000.00
Avalado 96709  GARA300601780  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000,00
Avalado 96710 GARA300601781  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 50.000.00
Avalado 96711  GARA300601782  GALICIA 007 176  SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 21.000,00
Avalado 96712 GARA110700346  MACRO 285 412 SinInf. Sin Inf. 11/07/2015 48hs 85.000.00
Avalado 96713 GARA290700423  MACRO 285 412 SinInf. Sin Inf. 29/07/2015 48hs 85.000,00
\Cheques Autorizados para Listar - Seccion lll: de pago diferido directos Fuente: MerVaRos\
Seamento ID Chegue _ Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién Vencimiento  Acreditacién Monto|
Warrant 96487 95566972 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.001.00
Warrant 96488 95566973 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.002.00
Warrant 96489 95566974 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.003.00
Warrant 96490 95566975 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.004.00
Warrant 96491 95566976 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.005.00
Warrant 96492 95566977 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.006.00
Warrant 96493 95566978 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.007.00
Warrant 96494 95566979 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.008,00
Warrant 96495 95566980 PATAGONIA 034 360 2000  05/12/2014  21/05/2015 48hs 30.009.00
Warrant 96632 95566992 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  11/05/2015 48hs 300.000.00
Warrant 96633 95566993 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  12/05/2015 48hs 300.000.00
Warrant 96634 95566994 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  13/05/2015 48hs 300.000.00
Warrant 96635 95566995 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  14/05/2015 48hs 300.000.00
Warrant 96636 95566996 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  15/05/2015 48hs 300.000.00
Warrant 96637 95566999 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  18/05/2015 48hs 190.000,00
Warrant 96638 95567000 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  30/04/2015 48hs 63.000.00
Warrant 96639 95567001 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  29/04/2015 48hs 50.000,00
Warrant 96640 95567002 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  28/04/2015 48hs 50.000,00
Warrant 96641 95567003 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  27/04/2015 48hs 50.000,00
Warrant 96642 95567005 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014  24/04/2015 48hs 50.000,00
Warrant 96643 95567006 PATAGONIA 034 360 2000  10/12/2014 _ 23/04/2015 48hs 50.000.00
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fCE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - ANO LXXVII - N° 16.388 - 10/12/2014

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS

CREDINAMICO VY VI..oiiiiiieiiii e C.S; N° 1-C1)
LA VITALICTA X oo CS;N°1-C1)

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:
N° 1-C1): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comision fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan

opinién en forma condicionada sobre la situacién patrimonial, financiera y sobre los resultados.

C.S.: Cotizacién Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS

@ Banco Municipal

Aviso de Publicacién del Pago del 17to. Servicio de Renta de las Obligaciones
Negociables Subordinadas Segunda Serie - 2010 del Banco Municipal de Rosario
por una emision total de $ 5.000.000.-

a) Domicilio de Pago: CAJA DE VALORES S.A - Paraguay 755- Bolsa de Comercio
de Rosario.

b) Horario de Pago: 10 hs. a 15 hs.

'c) Fecha que se inicia el pago: 17 de diciembre de 2014.

d) Porcentaie de Renta gue se abona: 3,69229134 % (s/VNorig.) ( Renta: Badlar

promedio en pesos Bancos privados Agosto 2014 - 21,1829 % mas 3,50 puntos
porcentuales total: 24,6829 % interés nominal anual).

e) Periodo que corresponde: 17 de Setiembre de 2014 al 16 de Diciembre de 2014.
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